
 

Tema broja: Dovršetak izgradnje sportske dvorane  

Kultura: 140. godišnjica rođenja Vladimira Nazora 

Dobre vijesti:  Građanska akcija u Bodovaljcima 

Uvodimo: Novine 
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Riječ uredništva 

 

Dragi čitatelji…pozdrav! 

 

Svake godine, pred kraj školske godine, pozivamo 
Vas na čitanje školskog časopisa e- Prvi koraci. Ovo nam je 
osmo izdanje u elektroničkom obliku, a 54. po redu. U našem 
listu možete pročitati o svim važnijim događajima koji su 
obilježili školsku godinu za nama, vidjeti što su radili učenici 
u područnim školama i obrnuto te se podsjetiti na najznačaj-
nije uspjehe. Isto tako potražite svoje likovne ili literarne ra-
dove na samom kraju lista. 

Ove nam je godine iznimna čast izvijestiti o završet-
ku gradnje sportske dvorane, što je i tema broja, te podsjetiti 
na 140. rođendan Vladimira Nazora, čije ime nosi naša škola. 
Uveli smo i novu rubriku Novine u kojoj izvještavamo o svim 
novostima tijekom godine u školi i oko nje. 

Zahvaljujemo svima koji su sudjelovali u izradi lista 
te pozivamo zainteresirane na suradnju. 

Osmašima želimo sretan upis i nastavak školovanja, a svima 
lijepe i ugodne praznike. Naročito se radujemo početku i-
duće školske godine u novoj dvorani i u projektu e- škole. 

Ugodno čitanje….. 

 

pozz 

Vaše uredništvo 



 

#nova školska sportska dvorana 
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 Ostvareni  je to višegodišnji san  započet još tamo prije tridesetak godina kada je tadašnji učitelj 

TZK  Stanislav Kekez organizirao prvu akciju za izgradnju sportske dvorane (1988.g.). Nakon useljenja u 

adaptirane i proširene prostore 2001. god., potreba za sportskom dvoranom još je više došla do izražaja. 

Novi, svijetli i moderni prostori s prostranim holom pozdravljaju posjetitelje i učenike čim uđu u školu, a 

izvođenje nastave TZK u holu narušava taj dojam. Dugogodišnja se uporaba odrazila na taj prostor, a  i 

školski će unutarnji vrt napokon odahnuti te od sada moći  slobodnije disati. Nakon početničkih muka, 

2015. godina konačno je donijela konkretne pomake po tom pitanju kad je  zaživio zajednički projekt Mi-

nistarstva  regionalnog  razvoja i fondova Europske unije, Brodsko- posavske županije i  Općine Rešetari. 

Projekt izgradnje školske sportske  dvorane jedno je od najvećih ulaganja u našoj Općini, a njezina izgra-

dnja dio je razvojnog programa „Rešetari 2013.-2017.“ Ukupna je vrijednost radova izgradnje školske 

sportske dvorane u Adžamovcima  8.238.451,21 kn, a  80 % financira se kroz EIB II uz pomoć Ministarstva  

regionalnog razvoja i fondova EU. Ostatak troškova (20 %)ukupne vrijednosti radova financirala je Opći-

na Rešetari i Brodsko-posavska županija u iznosu od 1.647.690,24 kn. 

 

 Prostor dvorane zadovoljavat će uvjete natjecateljskoga dvoranskog sporta.  Sportska je dvorana  

dvodijelna. Dimenzije su sportskog terena dvorane 30 x 20 m, dok je cijeli objekt dužine 38 m i širine 34 

m. U gornjem dijelu predviđen je prostor  tribine s tristotinjak sjedećih mjesta. Dvorana je kompletno 

opremljena  pratećim prostorijama: 8 svlačionica s tuševima, kabinetima za učitelje i nastavnike, skladiš-

nim prostorom za sportsku opremu, klimatizacijom i ventilacijom. Postavljena je i nova kotlovnica za 

zajedničko grijanje dvorane i škole što će pridonijeti optimizaciji troškova grijanja. Najpraktičniji će biti  

spojni tunel koji će povezivati sportsku dvoranu sa školom, što je svakako prednost, jer učenici tijekom 

nastave neće morati napuštati školsku zgradu radi odlaska na sat TZK u dvoranu, pogotovo u zimskim 

mjesecima. 

 Kapaciteti dvorane bit će prvenstveno na raspolaganju  učenicima i zaposlenicima škole za održa-

vanje nastave tjelesne i zdravstvene kulture te za sportsko-rekreacijske  izvannastavne aktivnosti za koje 

je uvijek postojala velika zainteresiranost učenika škole usprkos dosadašnjim uvjetima u kojima se takva 

nastava odvijala. Osim toga, prostor će  služiti za  rekreaciju mještana,  za razne manifestacije i kulturna 

događanja u Adžamovcima, što će dati  novu,  sportsko-kulturno dimenziju životu našega kraja te oboga-

titi ponudu društvenih sadržaja u mjestu Adžamovci i općini Rešetari. 
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#nova školska sportska dvorana 

 Projekt izgradnje školske sportske dvorane 

OŠ „Vladimir Nazor“ Adžamovci zaslužuje zato 

sve pohvale. Rezultat je to suradnje načelnika  

Općine  Rešetari Zlatka Age, predstavnika Župani-

je na čelu sa županom Danijelom Marušićem, Mi-

nistarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije, ali i ravnateljice škole Marije Petričević, dje-

latnika škole i mještana Adžamovaca i općine Re-

šetari. Zajedničkim radom postiglo se ono što se 

mnogima činilo nemoguće, a ostat će vrijedno na-

slijeđe dano na korištenje i čuvanje generacijama 

koje dolaze. 



 

#život u školi 
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 Učenici PŠ Drežnik već su 4. godinu za-

redom tradicionalno obilježili Olimpijski dan 

jesenskim izletom. Ove smo godine mi posje-

tili PŠ Gunjavci. U jutarnjim smo satima kre-

nuli pješke iz našega sela prema Gunjavcima 

gdje su nas srdačno i toplo dočekali učenici i 

njihove učiteljice Zdravka i Kristina. Unatoč 

lošem vremenu održali smo sportska natjeca-

nja u graničaru, štafetnoj igri i povlačenju uže-

ta te odnijeli pobjedu. Sa svojim smo se prija-

teljima iz Gunjavaca još družili uz razne slasti-

ce i sokove, a zatim smo se zajedno sa svojim 

učiteljicama pješke uputili natrag u svoje selo i 

školu. Iduće godine s radošću očekujemo pri-

jatelje iz PŠ Gunjavci da nam dođu u goste! 

Učiteljica: 

Irena Bilić 

JESENSKI IZLET U GUNJAVCE 

 Učenici 1. i 3. razreda obilježili su Dane zahvalnosti za plodove zemlje integriranim da-

nom. Učenici su pisali, pjevali, slikali, modelirali  na način da shvate značenje kruha i plodova  

zemlje za život čovjeka.  

DANI ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE 
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#život u školi 

 19. 10. 2015. godine u našem smo selu 

obilježili Dane kruha i zahvalnosti za plodove 

zemlje. Išli smo u posjet gospođi Slavici Piri-

zović, mami našeg prijatelja Matije, koja nam 

je pokazala kako se mijesi i peče domaći kruh 

u krušnoj peći. Za domaći kruh potrebni su: 

voda, brašno, kvasac i malo soli. Pokazala 

nam je kako se mijesi kruh i kako izgleda diza-

no tijesto kruha. Zatim nam je pokazala kruš-

nu peć. Pričala nam je o lopati za kruh na koju 

se stavi bijelo guščje pero. Ako pero izgori i 

pocrni, peć je prevruća. Prije nego što je stavi-

la kruh u peć, gospođa Slavica  zatrpala je bla-

tom rupe na krušnoj peći, a zatim je izvadila 

žeravica iz peći. Nakon stavljanja kruha u peć, 

žeravica se vrati blizu vrata krušne peći. Kruhu 

je potrebno sat i pol da se ispeče. Kruh dobije 

hrskavu koricu i fini miris. Nakon što se ohladi, 

može se poslužiti i jesti.  

 Nakon demonstracije pečenja kruha, 

pošli smo u školu gdje smo održali ostatak 

integriranog dana o Danima kruha i zahvalno-

sti za plodove zemlje, a pri kraju nastavnoga 

dana gospođa Slavica donijela nam je svježe 

ispečeni kruh koji smo pojeli s namazom po 

želji. 

Učenici 4. razreda PŠ Drežnik 

DANI KRUHA U DREZ NIKU 
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 Kao i svake godine, uoči blagdana sve-

tog Nikole u našoj školi organizira se priredba 

na kojoj dočekujemo svetog Nikolu. Vrijedno 

smo radili kako bi sve bilo spremno te večeri – 

4.12.2015. Napravili smo veliku kulisu od drve-

nih letvica, razvukli bijelo platno, ukrasili ok-

vir. Izradili smo štapne lutke, pripremili kazali-

šte sjena. Uredili smo školu i svakodnevno 

isprobavali tekstove, recitacije, pjesme i kore-

ografije. Uložili smo mnogo truda. Pozvali 

smo djecu i njihove roditelje i ostale mještane 

na priredbu. Njihov pljesak i njihova ozarena 

lica najbolja su potvrda da smo dobro obavili 

posao. Zahvaljujemo se roditeljima jer bez 

njihove pomoći sveti Nikola ne bi stigao. Do 

sljedeće godine, Nikola naš, pozdravljaju te 

djeca iz Laza!   

učiteljica Jelena Bradašić 

DOC EK SVETOG NIKOLE U LAZAMA 

 Dana 4. prosinca 2015. godine tradicio-

nalno smo obilježili blagdan svetog Nikole u 

našoj školi. Svojim smo roditeljima i rodbini 

pripremili kratku, svečanu priredbu nakon 

koje su naš pomoćnik svetog Nikole i Kram-

pus podijelili bombone i čokolade svim učeni-

cima. Našem smo dragom svetom Nikoli o-

bećali kako ćemo i dogodine biti jako dobri jer 

jako se veselimo njegovim slatkim darovima. 

Učiteljica: Irena Bilić 

SVETI NIKOLA U DREZ NIKU 
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#život u školi 

 Učenici naše škole zajedno s učiteljima u 

subotu 12. prosinca  2015. godine sudjelovali 

su na božićnom sajmu u Novoj Gradiški. Na 

štandu osnovne škole „Vladimir Nazor“, Adža-

movci našli su se brojni domaći proizvodi koje 

su izrađivali roditelji naših učenika, učitelji i 

sami učenici. Bilo je tu domaćih sapuna od li-

muna, ukrasnih kuglica za bor, straničnika koje 

su izrađivali mladi knjižničari naše knjižničarke 

Kristine Marjanović, ali i domaći sok od jedin-

stvene vrste jabuka i kompot od istih, sve plod 

truda i rada naših vrijednih domaćica  koje vo-

di vjeroučiteljica Neda Mujić. Uz još brojne 

proizvode važno je napomenuti kako su najve-

ći uspjeh u prodaji, kao i svake godine, odnijeli 

ukusni i sočni kolači naših roditelja kojima ve-

ćina Novogradiščana jednostavno nije mogla 

odoljeti. Sa zaradom  nešto većom od 1800 kn 

škola će pomoći našim učenicima. 

Novinari 

BOZ IC NI SAJAM U NOVOJ GRADIS KI 
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 Dan otvorene nastave ove smo godine 

realizirali 23. prosinca. Tema nam je bila prigo-

dna – Božić. Učenici su imali priliku sudjelovati 

na dvjema od sedam radionica. Učiteljica en-

gleskoga jezika Anamarija Vuković i učiteljica 

glazbene kulture Danijela Šmuljić-Matošević 

održale su radionicu „Christmas Carols“ na 

kojoj su učenici mogli naučiti pjevati tradicio-

nalne engleske božićne pjesme. Kako je bo-

žićno vrijeme obično u znaku priprema kolača, 

učiteljica kemije i biologije  Senka Kovačević i 

vjeroučiteljica Neda Mujić održale su radionicu 

„Kemijski sastav božićnih kolača“. „Božić di-

ljem svijeta“ radionica je u kojoj su nas učitelj 

povijesti Mario Milanović i učitelj geografije 

Tomislav Bodrožić proveli po cijelom svijetu i 

pokazali nam kako se Božić slavi u drugim ze-

mljama. Na radionici „Kahoot – koliko znamo 

o Božiću“ učiteljice informatike Sanje Prša iz-

radom kviza podsjetili smo se koliko znamo o 

Božiću i božićnim običajima. Na radionici uči-

teljica hrvatskoga jezika Angeline Bijelić i Ni-

koline Blažić pod nazivom „Božićna priča“ os-

mislili smo i dramatizirali igrokaze s božićnim 

temama.  S učiteljem matematike Marijem 

Matoševićem izrađivali smo božićne pahuljice 

na istoimenoj radionici, a s učiteljem tjelesne 

kulture Damirom Emanovićem plesali smo na 

melodije najpoznatijih božićnih pjesama na 

radionici „Božićne pjesme – plesne strukture“. 

Bili smo vrlo kreativni  i još jednom pokazali da 

volimo malo drukčiji oblik nastave, i to onaj u 

kojem sami osmišljavamo kako će ona izgleda-

ti. Nadamo se da će ubuduće biti više Dana 

otvorene nastave! 

Novinarski tim 

DAN OTVORENE NASTAVE 
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 U četvrtak, 21. siječnja, Mladi knjižničari organizirali su obilježavanje Međunarodnoga 

dana zagrljaja. Sve je počelo u Australiji prije deset godina, a naša se škola pridružila obilježa-

vanju „Freehugs“ prije tri godine. Važnost svakodnevnih zagrljaja za zdravlje i sreću nije upitna, 

što su učitelji i učenici pokazali rado se odazvavši akciji. 

Mladi knjižničari 

DAN BESPLATNIH ZAGRLJAJA 
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 Mlade knjižničarke podijelile su danas ljubav-

nu poštu po razredima i razveselile mnogobrojne 

učenike, a i poneke učitelje. Stara tradicija u našoj 

školi tako je opet oživjela, a učenici su se podsjetili 

davno zaboravljenih običaja kao što je pisanje pisa-

ma. 

                                                                                                                             

Mladi knjižničari 

VALENTINOVO 2016. 

 Svi u Drežniku s nestrpljenjem očekuju 

pokladne dane. Ove smo ih godine obilježili 8. 

veljače. Svatko se mogao spremiti u što god je 

želio pa se u našoj školi moglo naći princeza, 

dobrih vila, gusara, raznih životinja... Nakon 

što smo se spremili, pošli smo u povorku kroz 

selo gdje su nas na ''medanu'' dočekali naši 

roditelji i prijatelji sa svježim uštipcima, kaka-

om, sokom i raznim grickalicama i slatkišima. 

Zauzvrat smo im pripremili kratku priredbu i 

pjesmu. U našoj smo školi  imali još i izbor naj-

ljepše maske i malu tombolu za sve maškare.  

 Ove smo se godine jako dobro zabavili 

pa se nadamo da će nam iduće biti još i bolje. 

Učiteljica: Irena Bilić 

POKLADNI DANI U DREZ NIKU 
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#život u školi 

 Za nezaboravnu zabavu i tulum pod ma-

skama i ove godine bila je zaslužna matična 

škola „Vladimir Nazor“ Adžamovci. Učenici su 

pristigli iz svih područnih škola te su zajedno s 

domaćim učenicima činili jednu veselu i šarenu 

skupinu mladih jer su im maske bile toliko do-

bre da jednostavno nitko nije bio prepoznat-

ljiv! J Održali smo izbor najbolje grupne te naj-

bolje individualne maske. Prvo mjesto u kate-

goriji najbolje grupne maske otišlo je u Laze,  

gdje je učiteljica Jelena Bradašić uspjela okupi-

ti čitavu ekipu iz crtića „Frozen“, a prvo mjesto 

u kategoriji individualne maske pripalo je uče-

niku šestog razreda, Lovri – Eriku Marinoviću, 

koji je odjeven u domorodca bio toliko uvjerljiv 

da je stručni žiri morao provjeriti njegovu pu-

tovnicu.  

 Osim prvonagrađenih, velike pohvale 

idu i skupini četvrtih razreda u kojoj su se našle 

i Coca-cole, kokice pa i miss Bundeva!  

 Kako je bilo, najbolje je pogledati u fo-

togaleriji. 

 PS: Naš je pedagog oživio hrvatskog 

kralja funka Dinu Dvornika i sve nas zajedno 

„hipnotizirao“ pa je naš glas, glas učenika, pri-

pao njemu te je on osvojio nagradu za najbolju 

masku među učiteljskim osobljem! 

Novinarski tim 

POKLADE SU I LUDI SU DANI 
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 U srijedu, 13. 4., imali smo nastavu u 

našem školskom voćnjaku. Šetnja do voćnjaka 

i igra bila nam je odlična zamjena za sat tjeles-

ne i zdravstvene kulture. Na satu prirode i dru-

štva učili smo o životnoj zajednici travnjaka. 

Pronašli smo tamo trputac, maslačak, livadnu 

kadulju, mrtvu koprivu, preslicu i mnoge druge 

biljke. Promatrali smo leptire i pčele te mravi-

njake i krtičnjake. 

 Na satu hrvatskog jezika učili smo o sli-

kovitom opisu. Naš rascvjetali voćnjak poslu-

žio nam je kao divan motiv za opisivanje. U 

sjenici i na travi pod voćkama nastali su vrlo 

lijepi opisi. 

 Promatrali smo različite cvjetove koje 

smo crtali na satu likovne kulture.  

 Vrijeme u voćnjaku nam je  prošlo vrlo 

brzo. Volimo takve nastavne dane, kada mo-

žemo učiti u prirodi. Mislimo da tako i lakše i 

više naučimo jer nam je zanimljivo promatrati i 

osluškivati prirodu i tako učiti o njoj. 

Učenici 4. razreda 

U S KOLSKOM VOC NJAKU 

 16. ožujka 2016. sat prirode i društva 

imali smo izvan učionice. Upoznavali smo pro-

ljetnice, vjesnike proljeća, biljke, travnjake i 

šume. Obišli smo nasade aronije, vidjeli čeku, 

životinje i biljke uz i u vodama tekućicama i 

vodama stajaćicama. Uvijek rado idemo u pri-

rodu. Naš je zavičaj prepun prirodnih ljepota. 

učenici 1. do 4. r. PŠ Laze 

IZVANUC IONIC KA NASTAVA IZ PRIRODE I DRUS TVA 
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#život u školi 

 U četvrtak 17.3.2016. odlično smo se 

proveli u školi i puno toga naučili. Naše su uči-

teljice organizirale uskrsnu radionicu. Željeli 

smo saznati više o uskrsnim običajima u na-

šem zavičaju.U goste nam je došla gđa Maja 

Hodak, mama naše Ivke, učenice 4. razreda. 

Ona nam je pokazala kako su naši stari bojali 

pisanice. Uz njezinu pomoć bojali smo ja-

ja  pomoću ljusaka crvenoga luka. Ukrašavali 

smo ih zelenim listićima i umatali u čarapu. 

Kada su se jaja skuhala, obrisali smo ih i nama-

zali slaninom. Tako su jaja obojana lukom po-

sebno zasjala. Dobili smo predivne pisanice i 

naučili kako ih obojati bez trošenja novca i ho-

danja po trgovinama u potrazi za bojom i sliči-

cama za pisanice. Naučili smo više i o običaji-

ma Cvjetnice, Velikoga tjedna i Uskrsa. Sve 

smo to povezali s nastavom hrvatskog jezika, 

matematike i likovne kulture: rješavali smo 

matematičke zadatke skrivene u uskrsnom 

zeki, opisivali gnijezdo i pisali pjesme o Uskr-

su, oslikavali ispuhana jaja i crtali proljetne 

sličice.  Pripravnica Tamara i asistentica Kristi-

na isplele su veliko uskrsno gnijezdo od šiba i 

slame. Na kraju smo u školskom holu ukrasili 

pano i uredili stol. Divno smo se proveli i puno 

toga naučili. Zahvalni smo i mami Maji koja je 

s nama podijelila svoju kreativnost i vrijeme. 

USKRSNA RADIONICA U 2. I 4. RAZREDU 
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 U sklopu sata razrednika u 2. razredu  

planiran je sat: Gost u razrednom odjelu. Je-

dan od gostiju bio je  i Dražen Lalić, vlasnik 

tvrtke Impal d.o.o. iz Zapolja. Kako se tvrtka 

nalazi u Industrijskoj zoni bb, Nova Gradiška, 

upravo su se tamo 18.3.2016. zaputili učenici 

drugoga razreda u pratnji svoje učiteljice. U 

dogovoru s vlasnikom tvrtke  planirane su raz-

ne aktivnosti za učenike: upoznavanje s pros-

torom u kojem je tvrtka smještena, pojašnja-

vanje i izrada metalnih proizvoda, razgled po-

gona, rad strojeva, rješavanje listića. Učenici 

su posjetili i  Informacijski centar Europe Di-

rect Nova Gradiška. Nakon pozdrava i uvod-

nog govora Anite Mokrović, djelatnice Infor-

macijskog centra Europe Direct Nova Gradiš-

ka, učenicima je prezentiran rad EDIC Nova 

Gradiška. Učenici su upoznati s državama čla-

nicama EU, bojali su zastave pojedinih država 

članica i pričali o tome što oni znaju o Europ-

skoj Uniji. Posebno je bilo zanimljivo kada su 

učenici govorili o novcu EU, broju članica EU i 

himni EU koju su na kraju i otpjevali.Sretni i 

zadovoljni onime što su vidjeli i upoznali, uče-

nici su odlučili da će svoje iskustvo podijeliti i s 

drugom djecom u školi i preporučiti ostalima 

odlazak u Industrijski park Nova Gradiška.  

 2. razred i učiteljica Koraljka Šimić 

POSJET INDUSTRIJSKOJ ZONI 
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 Da su posebni, kreativni i brižni prema 

okolišu te da pozorno slušaju i upijaju ono im 

što im njihova učiteljica Koraljka Šimić govori i 

savjetuje, pokazali su još jednom učenici dru-

gog razreda OŠ „Vladimir Nazor“. 

 „Eko“ ili „zeleni tjedan“ obilježava se u 

našoj školi od 18. do 22. travnja i razne aktiv-

nosti tek počinju. Prvi pano već je osvanuo i 

izgleda da će ga biti teško nadmašiti. Znate,  

priroda je originalna u svim svojim procesima. 

Priroda svojim kistom oblikuje stijene, šareno 

boji cvjetove, a žednu zemlju napaja vodom iz 

oblaka raznih oblika i veličina tek onda kad 

ona to poželi! Upravo su iz tog razloga učenici 

drugoga razreda odlučili odati počast „majci 

prirodi“ tako što su svojim rukama izrađivali 

jestive i nejestive predmete, umjetnička djela i 

korisne spravice od prirodnih materijala. Tu su 

se tako našle hranilice za ptice izrađene od 

grančica i lišća, ptičice i miševi napravljeni od 

zelenih listova pomno obrezivanih i biranih te 

zapečene pogače ukrašene šumskim motivi-

ma. 

Novinarski tim 

EKO TJEDAN NIJE S ALA 
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 Dan planeta Zemlje obilježava se 22. 

travnja svake godine u 150 zemalja svijeta. U 

Hrvatskoj se počeo obilježavati 1990. godine. 

Ovim se danom želi skrenuti pozornost na o-

pasnost koja prijeti životu na Zemlji. Naglim 

razvojem industrije i porastom potrebe za e-

nergijom dolazi do otpuštanja velikih količina 

otrovnih tvari u atmosferu i povećanog iskoriš-

tavanja fosilnih goriva. Također, želi se potak-

nuti ljude na buđenje ekološke svijesti. 

 Ove smo godine 18. travnja obilježili 

integrirani dan povodom Dana planeta Zem-

lje. Na satu Hrvatskoga jezika i Prirode i druš-

tva obrađene su prigodne teme i književni tek-

stovi. U suradnji s roditeljima izrađen je novi 

kamenjar u kojem je posađen ljekoviti vrt, a 

biljke su u prijašnjim kamenjarima okopane. 

Učenici su s majkama zasadili lavandu, čuvar-

kuću, matičnjak, kadulju, ružmarin, smilje, 

tamjan te posijali neven i kamilicu. Na satu 

Likovne kulture učenici su izradili male planete 

kojima smo ukrasili naš školski prostor. 

Učiteljica: Irena Bilić 

DAN PLANETA ZEMLJE U DREZ NIKU 
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 OŠ „Vladimir Nazor“, Adžamovci  11.2. 

2016. prezentirala je rad na Poligonu za Tjele-

snu i zdravstvenu kulturu. Poligon je prezenti-

ran učenicima i roditeljima.  Naime, nakon 

uspješno provedenog pilot projekta i njegove 

pozitivne stručne evaluacije od strane Nacio-

nalnog centra za vanjsko vrednovanje obrazo-

vanja, Kineziološkog fakulteta i Fakulteta stro-

jarstva i brodogradnje (o sigurnosti korištenih 

materijala), Hrvatski zavod za javno zdravstvo 

uz pomoć Ministarstva zdravlja, u sklopu pro-

vedbe Nacionalnog programa „Živjeti zdravo“, 

osigurao je sredstva za kupnju 120 kompleta 

didaktičke opreme kako bi ih donirao svim 

matičnim osnovnim školama u RH koje nema-

ju sportske dvorane. Ministarstvo znanosti, 

obrazovanja i sporta i Agencija za odgoj i ob-

razovanje potpisali su sporazum o suradnji s 

Hrvatskim zavodom za javno zdravstvo koji 

obuhvaća implementaciju i edukaciju ravnate-

lja i školskih timova matičnih osnovnih škola 

koje nemaju sportsku dvoranu.  

 

 Današnja su djeca sve manje aktivna 

zbog sedentarnog  načina života, što ima veli-

ke posljedice na zdravlje. Stoga je važno od 

najranije dobi utjecati na aktivnost djece, a 

upravo se u razdoblju od 1. do 4. razreda os-

novne škole najveći broj djece prvi put susreće 

s organiziranim tjelesnim vježbanjem. Uočen 

je problem provedbe cjelokupne satnice tjele-

sne i zdravstvene kulture u razrednoj nastavi u 

osnovnim školama uglavnom prouzrokovan 

nedostatkom ili ograničenjima vezanim za 

sportske dvorane, te u manjem broju slučaje-

va, stanjem školskog dvorišta.  

 

 Škola Adžamovci  jedna je od 120 škola 

kojoj je darovan Poligon jer još uvijek nema 

sportsku dvoranu. U sklopu prezentacije poli-

gona učenicima i roditeljima  održana su i tri 

kratka predavanja. Predavanje „Zdrave preh-

rana“ održao je Ivan Stojić, 

dipl.ing.prehrambene tehnologije. O važnosti 

projekta sheme školskog voća predavanje su 

održali zaposlenici Savjetodavne službe Marija 

Milašin, mag.ing.agr. i Marko Sivonjić, 

mag.ing.agr. Učitelj Damir Emanović, 

prof.fizičke kulture, podsjetio nas je kolika je 

važnost sporta za cjelokupno zdravlje. Rad na 

Poligonu  prezentirali su nam učenici nižih raz-

PREZENTACIJA POLIGONA ZA TJELESNU I ZDRAVSTVENU 

KULTURU U OS  „ VLADIMIR NAZOR“, ADZ AMOVCI 
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reda pod vodstvom učiteljica Koraljke Šimić, 

dipl.učitelj, učitelj savjetnik i Tihane Čočić- Butina, 

dipl.učitelj. 

 

 

 

 

 Poligon je zaista praktičan za sve škole bez 

sportske dvorane, a osobito veliku pomoć pruža 

svim područnim školama koje imaju zaista teške ili 

nikakve uvijete za održavanje tjelesne i zdravstve-

ne kulture. 

Marija Petričević, ravnateljica 
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 Ove je godine počela s radom izvannas-

tavna aktivnost Ljekovito bilje. Pohađaju je  

učenici od 1. do 4. razreda. 

 Započeli smo sakupljanjem ljekovitog 

bilja koje smo sušili i pravili čajeve koje smo 

pili tijekom zimskih mjeseci (kamilica, šipak, 

kopriva, matičnjak i metvica). Također smo 

pravili i sok od koprive koji je jako zdrav. 

 Tijekom zime učimo o izgledu, načinu 

uzgajanja i ljekovitosti  bilja iz razne literature, 

preko Interneta, a i prema receptima naših 

baka. Proljetne mjesece započeli smo uređuju-

ći mali vrt ljekovitog bilja koji se nalazi u škol-

skom dvorištu. U izradi vrta pomogle su nam i 

naše vrijedne mame koje se rado odazovu na 

naš poziv.  

 Brinut ćemo o bilju u vrtu, ali i odlaziti 

na obližnje livade  gdje u neposrednoj stvarno-

sti pronalazimo ljekovite biljke prema slikama 

iz literature.   

VODITELJICA: Monika Vlaović 

LJEKOVITO BILJE (1. - 4. RAZRED PS  DREZ NIK ) 
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 Od ove školske godine imamo novu iz-

vannastavnu aktivnost vrlo zanimljivog imena – 

Čarolija ruku. Na jednom smo satu slikali  dla-

novima i stopalima. Bilo je baš zabavno, a re-

zultat svega  prava su remek-djela. Radove će-

mo pokloniti starijim osobama u selu kad ih 

budemo išli posjetiti. 

Učenici PRO Laze 

C AROLIJA RUKU 

 Last week we had a couple of very interes-

ting and different lessons in English.  

 Taylor Cox, an executive producer in a 

record label GYRECORDS, who lives in Florida, 

USA, has agreed to be the teacher. Our students 

had their knowledge of the USA tested via Skype. 

After that, they told Taylor some interesting and 

little known facts about Croatia. Suffice to say, he 

was impressed with both their knowledge of the 

United States as well as their good command of 

the English language. 

 English teacher – Anamarija Vuković 

IT'S A SKYPE TYPE OF LESSON 
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„Društvena oaza Bodovaljci“ –  

projekt Područne škole Bodovaljci 

 

 

 Školsko dvorište Područne škole Bodo-

valjci u vrlo je derutnom stanju i nije mjesto na 

kojemu se rado zadržava i koje omogućava 

provedbu izvanučioničkih oblika nastave. 

Stoga je na roditeljskom sastanku održanom 

na početku školske godine s roditeljima dogo-

voreno da će učiteljica Maja Marjanović i maj-

ka učenice prvog razreda Nikolina Jureković 

kandidirati projekt, koji će imati za cilj pobolj-

šati uvjete održavanja nastavnih sadržaja na 

otvorenom i boravak djece u školskom dvoriš-

tu, na natječaj Zaklade Slagalica „Naš dopri-

nos zajednici“. 

Z aklada Slagalica  zaklada je za razvoj 

lokalne zajednice, a sredstva koja dodjeljuju 

kroz ovaj natječaj osigurava Nacionalna zakla-

da za razvoj civilnog društva sukladno 

"Decentraliziranom modelu financiranja raz-

voja civilnog društva u Republici Hrvatskoj". 

Zaklada je 15. rujna 2015. godine raspisala na-

tječaj za financijsku podršku građanskim akci-

jama. 

 Kandidirali smo i ostvarili sredstva za 

projekt „Društvena oaza Bodovaljci“ u kojem  

smo naveli kako nam je želja prostor školskog 

dvorišta obnoviti i školsko dvorište učiniti prije 

svega dječjom, a tako i društvenom oazom. 

 

 Visina je dodijeljene financijske podrške 

od strane Zaklade Slagalica 12.700,00 kuna, a 

GRAĐANSKA AKCIJA U BODOVALJCIMA 
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od izuzetne su važnosti  i donacije stanovnika 

sela kao i financijska podrška Općine Vrbje. 

Projektom je zamišljeno kako će učenici, učite-

ljice, roditelji i ostali stanovnici Bodovaljaca, s 

partnerima na projektu DVD-om Bodovaljci i 

Općinom Vrbje, provoditi građanske akcije u 

svrhu ostvarivanja projektnih aktivnosti. 

  

 

Projektne aktivnosti: 

 Promotivne aktivnosti – izrada letaka i 

plakata, predstavljanje inicijative u lokalnim 

medijima, slanje priopćenja. Akciju provode 

učenici i učiteljice. 

 ''Budi aktivan'' – rušenje starih objekata, 

čišćenje stare cigle, priprema travnate površine 

školskog igrališta, uklanjanje osušenog granja i 

drveća. Akciju provode volonteri (stanovnici 

Bodovaljaca). 

 

 

 ''Dječja oaza'' – uređivanje dječjeg igrališ-

ta, obnavljanje postojećih sprava za igru, naba-

va novih sprava, bojanje ograde školskog dvori-

šta, oslikavanje temelja škole, obnova starog 

bunara. Akciju provode, učenici, učiteljice, rodi-

telji i volonteri. 

 

 „Društvena oaza“ - gradnja sjenice i šetni-

ce od stare cigle, izrada i postavljanje drvenih 

klupa, sadnja drveća i cvijeća, uređivanje okoliša 

škole. Aktivnost će provesti partner na projektu 

DVD Bodovaljci (članovi Društva), učiteljice, 

učenici, roditelji i mladi kroz volonterski rad. 

 Ova građanska akcija rezultirat će kvalite-

tnijim uvjetima školovanja, povećanjem mo-

gućnosti održavanja raznovrsnih nastavnih sadr-
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žaja na otvorenom, stvaranjem dječje oaze – 

novoga igrališta s obnovljenim i novim sprava-

ma za igru, te će doprinijeti povećanju kvalite-

te življenja svih mještana. 

 Svrha je ove građanske akcije omogućiti 

mještanima sela Bodovaljci aktivno sudjelova-

nje u oblikovanju javnog prostora, a naročito 

omogućiti djeci i mladima uređen i kvalitetan 

prostor za provedbu nastave i slobodnog vre-

mena. 

 Projektne aktivnosti provode se od 

1.3.2016., a planirani završetak radova i kraj 

provedbe građanske akcije je 1.6.2016. Do sad 

su provedene aktivnosti izrade letaka i plakata, 

rušenja starog objekta iz dvorišta škole, ruše-

nje drveća, čišćenje travnatih površina i stare 

cigle, priprema dvorišta za izgradnju šetnice i 

sjenice, oslikavanje temelja školske zgrade te 

bojanje školske ograde.  

 

 

Maja Marjanović, učiteljica u PŠ Bodovaljci i vodite-

ljica projekta „Društvena oaza Bodovaljci“ 

GRAĐANSKA AKCIJA U BODOVALJCIMA 
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 Naši vrijedni đaci iz Gunjavaca skupili su 

845 kg starog papira u 1. krugu. Naime , tvrtka 

Unijapapir i ove godine organizira projekte sa-

kupljanja i odvoza starog papira. 

Motiv je projekata  edukacija najmlađih o kori-

snosti sakupljanja starog papira jer od malih 

nogu stvaraju se dobre navike. Projekti koje 

provodimo osim edukativnog imaju i natjeca-

teljski karakter. Sakupljanje starog papira pro-

vodi se u dvama krugovima, u svakom polugo-

dištu po jedan krug. 

Za izbor najboljih škola koriste se dva kriterija. 

Jedan je od kriterija za nagrađivanje  kriterij 

škole s najvećom kilažom, a drugi je količina 

sakupljenog starog papira po učeniku. Najbolje 

škole za svaki krug natjecanja nagrađuju se 

tako da dobivaju naknadu za prikupljeni stari 

papir, razne novčane nagrade ili opremu za 

školu, a za najbolju školu organizira se i izlet za 

učenike. 

Nadamo se dobrom rezultatu i ove godine. 

SKUPLJANJE STAROG PAPIRA OD  1. DO 4. RAZREDA U 

GUNJAVCIMA 

 Ove smo godine vrijeme adventa tradici-

onalno obilježavali paljenjem adventskih svi-

jeća, a tjedan prije božićnih praznika imali smo 

natjecanje u pjevanju božićnih pjesama. Svaki 

je razred pjevao po jednu pjesmu za vrijeme 

velikih odmora, a stručni žiri koji  su činile  naša 

knjižničarka, tajnica, računovotkinja i ravnate-

ljica odlučili su da je najbolju izvedbu imao  5.b 

razred. Pobjednici su dobili vrijedne nagrade i 

bodove za natjecanje za najbolji razred. Česti-

tamo petom b!   

Novinarski tim 

NATJECANJE U PJEVANJU BOZ IC NIH PJESAMA 
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Dobro je natjecati se jer čovjek je zanim-

ljivo biće kojemu nije svejedno gubi li on ili po-

bjeđuje. Svoj život trebamo shvatiti kao trkališ-

te. U nama je negdje upisano da trebamo pobi-

jediti pa je natjecanje samo znak one istine o 

nama da mi nismo stvoreni za izgubit bitku, 

već za pobijedit. Učenici naše škole prepoznaju 

važnost natjecanja i nadmetanja. Učitelji pak 

prepoznaju one učenike koji mogu, znaju i žele 

više, rade s njima dodatno i vode ih kroz pripre-

me za natjecanja, a sve to rezultira još jednom 

ponosnom godinom u kojoj su određeni učeni-

ci pokazali izvrsno znanje i postigli odlične re-

zultate na školskim natjecanjima. 

Ukupno se u školskoj 2015./2016. godini 

natjecalo 212 učenika naše škole. Natjecali su 

se u znanju iz sljedećih predmeta: vjeronauka, 

informatike, engleskog jezika, geografije, fizi-

ke, matematike, njemačkog jezika, hrvatskog 

jezika, povijesti, tehničke kulture, poznavanja 

prometnih pravila, kemije, likovne kulture, bio-

logije te u matematičkom natjecanju „Klokan 

bez granica“. Osim u natjecateljskom dijelu, 

djevojke iz plesne skupine, koje su vrijedno 

uvježbavale razne koreografije proizašle iz gla-

ve njihove maštovite voditeljice i učiteljice In-

formatike, Sanje Prše, nastupile su u Slavon-

skom Brodu na plesnoj reviji pod nazivom „7. 

korak“. Zabilježile su sjajan nastup, popraćen 

bučnim pljeskom te su nagrađene posebnim 

priznanjem.  

Osobito dobar rezultat u natjecanjima 

postigao je školski vjeronaučni tim, pod vod-

stvom mentora i vjeroučitelja Mirka Čička. Eki-

pa u sastavu kojeg su činili učenici Josip Baru-

nović, Stjepan Milak, Oriana Milak i Petra Gre-

gurić osvojila je izvrsno 4. mjesto na Biskupij-

skom natjecanju! Nadalje, učenik 8.a razreda, 

Mateo Elbetović, koji iz godine u godinu bilježi 

napredak u svome radu, ove godine je za kraj 

svojeg osnovnoškolskog obrazovanja odlučio 

pomesti konkurenciju u natjecanju iz informa-

tike i tehničke kulture te je osvojio 1. mjesto na 

županijskom natjecanju iz informatike i izvrsno 

3. mjesto na županijskom natjecanju iz tehni-

čke kulture. Mateo, majstore, bravo! Predstav-

nike na županijskim natjecanjima imali smo još 

iz njemačkog jezika, povijesti i matematike. 

Posljednja u nizu sjajnih rezultata, ali nikako ne 

i najmanje bitna, učenica je 2. razreda Laura 

Jedličko. Naime, Laura je pokazala strpljivost, 

koncentraciju, znanje i domišljatost te je njezin 

VOLIMO SE NATJECATI 
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rezultat postignut na matematičkom natjeca-

nju „Klokan bez granica“ u 10% najuspješnijih 

rezultata u čitavoj Lijepoj našoj! Laura, samo 

nastavi tako, jako smo ponosni na tebe, a naj-

više njezina učiteljica Koraljka Šimić. 

Svim natjecateljima čestitamo od srca, 

ponos ste naše škole i radujemo se novim na-

tjecanjima te radosti koju donesete u školu 

svojim izvrsnim rezultatima! 

 

 Dana  6.11.2015. učenica  4. razreda Ema 

Radat predstavljala je našu školu na 22. susreti-

ma  malih pjesnika Slavonije i Baranje u Cerni-

ku. Njezina pjesma Mala buha odabrana je u 

konkurenciji od 98 pjesama i objavljena među 

40 najboljih pjesama  u ovogodišnjoj zbirci koja 

nosi naslov  „U stihove zapleteni“. 

 Posebno smo ponosni na nagradu za 

najboli krasnoslov, odnosno izvedbu pjesme, 

koju je naša Ema, koja je bila najmlađa sudioni-

ca, osvojila u konkurenciji  nekoliko godina sta-

rijih mladih pjesnika. 

 Od srca čestitamo Emi te se nadamo da 

će i dalje pisati lijepe i maštovite pjesme. 

 Bravo, Ema!!!                                                                                                                

 učiteljica Tonka Došlić 

 22. SUSRET MALIH PJESNIKA SLAVONIJE I BARANJE 



 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci, svibanj 2016 
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 Dan 27. siječnja 2016. godine iščekivali 

smo s velikim  nestrpljenjem. Predstavnici iz-

davačke kuće Alfa odlučili su nas posjetiti i uru-

čiti nam zasluženu nagradu za osvojeno prvo 

mjestu u nagradnom natječaju za najljepši di-

daktički ormarić. Cilj natjecanja bio je što maš-

tovitije ukrasiti ormarić i skupiti što više lajko-

va. Naš je ormarić skupio ukupno 1055 lajkova, 

što je bilo dovoljno za pobjedu. 

 Ovim se putem zahvaljujemo svima koji 

su nam pomogli svojim lajkom u osvajanju na-

grade te podijelili sliku našeg ormarića kako bi 

što više ljudi lajkalo.  

Učiteljica: Irena Bilić 

POBJEDA U ZAVRS NOM NATJEC AJU ZA NAJLJEPS I ALFIN 

DIDAKTIC KI ORMARIC  

Plesna revija, odnosno Smotra plesnog 

stvaralaštva i natjecanja u aerobiku učenika 

osnovnih škola Brodsko-posavske županije „7. 

korak“, održala se 25.2.2016. godine u prostoru 

KKD „Ivana Brlić-Mažuranić“, u sklopu Dana 

plesa i povodom 100. rođendana Mije Čorak 

Slavenski. 

  Za četiri programske discipline od kojih 

se Smotra sastoji (solo, aerobna gimnastika, 

kreativni ples i slobodni plesni stil) ove se godi-

ne prijavilo 275 učenika naše županije, koje je 

pratilo 30 voditelja (učitelja i roditelja), a sudje-

lovalo je i 57 gostiju, učenika/plesača Plesne 

radionice Ilijane Lončar iz Požege.           

Naša se škola  prijavila u disciplini slo-

bodnog plesnog stila i pokazala ostalim sudio-

nicima  kako se pleše uz latinoameričke ritmo-

ve, a također su pokazali i plesne korake hip-

hopa. 

Voditeljica: Sanja Prša 

PLESNA REVIJA 
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 30.5.2016. obilježava se 140. godišnjica rođenja hrvatskoga  pjesnika i političara Vla-
dimira Nazora. Naša škola, koja nosi njegovo ime od 1968. god., pridružila se obilježavanju 
njegova rođendana zajedno s mnogim školama i institucijama koje nose njegovo ime. 

Tako je Dječji tjedan prošao u znaku Nazora, kao i svibanj, mjesec  njegova rođenja, kada 
smo provodili projekt iz školskoga  kurikuluma „Upoznajmo Nazora“. 

 140. GODINA ROĐENJA VLADIMIRA NAZORA  

 U prvom tjednu listopada obilježili smo 

Dječji tjedan. Naša je tema bila  „Dijete u svije-

tu bajki i priča Vladimira Nazora“. 

 Vladimir Nazor  hrvatski je književnik po 

kojem naša škola nosi ime. 

 Odabrali smo njegovu pripovijetku „Mali 

Štefek s Medveščaka“. 

 Najprije smo je pročitali i razgovarali o 

njoj, a zatim smo na temelju te pripovijetke 

napravili svoju slikovnicu. 

 Bili smo pomalo tužni jer Nazorova  ima 

tužan kraj pa smo odlučili promijeniti kraj pri-

povijetke. Naš je Štefek  nastavio živjeti sret-

nim životom sa svojom bakom, a u našu slikov-

nicu uveli smo i novi lik, vjernog psa koji je pos-

tao Štefekov prijatelj. 

Djeca su uživala u radu i bio im je izazov biti 

mali pisci i slikari. 

DJEC JI TJEDAN U 2. I 4. RAZREDU 
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 Učenici i učiteljica 3. razreda u PŠ Bodo-

valjci obilježavanje Dječjeg tjedna započeli su 

upoznavanjem velikana hrvatske književnosti 

Vladimira Nazora i čitanjem njegove pjesme 

„Đaci“. Učenici su nakon provedene interpreta-

cije pisali priču prema poticaju i na temelju 

priče izradili slikovnice. U proteklim danima 

upoznali su se s pričom „Veli Jože“ na njima 

primjeren način. Osim što smo proveli inter-

pretaciju ove zanimljive priče, upoznali smo se 

i s dijelom hrvatskog zavičaja u koji je  smješte-

na radnja priče, Istrom, točnije mjestom Moto-

vunom. Učenici su slušali skladbu „Terra Magi-

ca“ u izvedbi Klape Motovun i uvježbali osnov-

ne korake istarskog narodnog plesa Polka. Na 

kraju su kao zaključak priče o Velom Joži pisali 

svoje poruke o slobodi u veliko divovsko stopa-

lo. 

Učiteljica Maja Marjanović 

DJEC JI TJEDAN U 3. RAZREDU - BODOVALJCI 
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 Učenici matične škole obilježili su Dječji 

tjedan. U sklopu tog tjedna učenicima su prib-

ližene bajke Vladimira Nazora. Tako su učenici 

1. i 3.razreda bili u svijetu Bijelog jelena. Tje-

dan su  počeli  upoznavanjem s dječjim  pravi-

ma, oslikavanjem školskog igrališta i gleda-

njem animiranog filma „Bijeli jelen“. Idućih su 

dana oslikavali plakate vezane uz Bijelog jele-

na te osmislili igrokaz o junacima iz iste bajke. 

Tjedan je brzo protekao, a kako je zanimljivo 

bilo, pogledajte na fotografijama. 

DJEC JI TJEDAN U MATIC NOJ S KOLI - U SVIJETU BAJKE 

Wir spielen und lernen an Deutsch 

IGRAMO SE I UC IMO NA NJEMAC KOM 
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 Kravata je jedini hrvatski simbol 

koji je univerzalno poznat i prepoznatljiv. Isto-

dobno, kravata je i simbol Europe, ali i znak 

temeljnih ljudskih vrijednosti. Svake godine 18. 

listopada obilježava se hrvatski i svjetski Dan 

kravate.  

I mi smo u našoj školi obilježili Dan kra-

vate! Stavili smo kravate i marame oko vrata, 

pokušali smo čak i milenijsku fotografiju napra-

viti, a kako je zaista to izgledalo pogledajte na 

fotografiji! 

Novinarska skupina 

OBILJEZ ILI SMO DAN KRAVATE 

 U petak, 23.10.2015., naša školska knjižni-

ca pridružila se manifestaciji poticanja čitanja 

koja se odvija u cijeloj zemlji. Ovogodišnja je 

održana pod naslovom „Upali lampicu i čitaj“ jer  

je cijeli Mjesec hrvatske knjige posvećen 2015. 

godini - Međunarodnoj godini svjetlosti i tehno-

logijama vezanim uz svjetlost. 

  U knjižnici se okupila probrana ekipa od 

12 učenika od 5. do 8. razreda koji su pod okri-

ljem lampi čitali svoje omiljene ulomke iz roma-

na i priča. U opuštenoj atmosferi izabrali smo i 

najbolje čitače. Bili su to Ita Grgić, Oriana Milak i 

Marija Akmačić. Zahvaljujemo svima na sudje-

lovanju i potičemo i druge da nam se pridruže 

drugom prilikom. 

 „UPALI LAMPICU I C ITAJ“ U KNJIZ NICI 
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Zubni je karijes današnja najčešća bolest 

probavnoga sustava, a sve češće pogađa vrlo 

malu djecu. Moguće ga je spriječiti jedino pravil-

nom higijenom usne šupljine, pravilnom prehra-

nom i redovitim odlaskom na stomatološki preg-

led. 

Dana 23. studenog 2015. u 3. i 4. razredu 

PŠ Drežnik održana je radionica na temu Zdravlje 

zubi. Cilj ove radionice bio je potaknuti učenike 

na redovito održavanje oralne higijene i naučiti 

koliko je važno očuvati zdravlje zubi. Na samome 

početku radionice pogledali smo kratak crtani 

film o posljedicama loše prehrane, a zatim smo 

se upoznali s dijelovima usne šupljine i zaštitom 

zdravlja zubi. Naš je zadatak bio proučiti slikovni-

ce Hrvatske medicinske naklade te napraviti krat-

ko izlaganje o onome što smo pročitali i naučili. 

Za kraj radionice obavili smo detaljno pranje zubi. 

Želja nam je da nam se omoguće uvjeti za svako-

dnevno pranje zubi u školi. 

                                         Učiteljica Irena Bilić 

 ZDRAVLJE ZUBI 

Dana 9. prosinca 2015. godine u sklopu 

roditeljskih sastanaka za pete i šeste razrede 

naše škole održano je vrlo zanimljivo predava-

nje za učenike i roditelje na temu „Kako učiti“. 

Naime, Osnovna škola Vladimir  Nazor 

u Adžamovcima sudjelovala je u anketi koja se 

odnosila na učenike petih i šestih razreda i na 

njihove navike učenja. Upravo je ta anketa po-

kazala na koji način naši učenici uče, imaju li 

problema pri učenju i žele li saznati kako naj-

bolje organizirati svoje učenje te kako najkvali-

tetnije zapamtiti ono što uče. Imali smo gošću 

PREDAVANJE U S KOLI KAKO UC ITI 



 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci, svibanj 2016 

#kultura 

predavačicu s Učiteljskog fakulteta u Zagrebu, 

Emu Petričević, asistenticu na katedri za psiho-

logiju. Nakon ravnateljičina uvodnoga govora i 

pedagogova iznošenja rezultata ankete, gošća 

predavačica održala je predavanje koje su s 

velikim zanimanjem pratili učenici, ali i njihovi 

roditelji. 

Novinari 

 15. ožujka 2016. našu školu posjetila je 

kazališna družina Dječjeg kazališta  „Ivana Brlić- 

Mažuranić“ s kazališnom predstavom „Mačak u 

čizmama“. Bajka Charlesa Perraulta dobila je 

novu vizualnu dimenziju u rukama iskusnih glu-

maca iz brodskog kazališta. Učenici matične, 

područnih i male škole pozorno su pratili do-

gađaje na pozornici i uživali  u svakom trenutku 

predstave. Neki i po prvi put.  Iskreno zahvalju-

jemo gostima i nadamo se ponovnom druženju. 

 KAZALIS NA PREDSTAVA „MAC AK U C IZMAMA“ 
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U ožujku, kad obilježavamo Dane hrvat-

skoga jezika, nastavili smo s prikupljanjem novih 

„starih“ riječi za naš Zavičajni rječnik. Provodimo 

tu akciju već četiri godine za redom pa je sve teže 

i proširiti naš rječnik koji sad već sadrži skoro tris-

to riječi koje se još uvijek koriste u našem kraju. 

Najuspješniji su razredi , kao i uvijek, do-

bili bodove za Natjecanje za najbolji razred. 

Nešto „ mlađi“ je SMS rječnik kratica koje 

koristimo pri slanju poruka u svakodnevnom raz-

govoru na mreži. Prikupljamo i hrvatske i strane 

kratice jer one čine novu dimenziju govora koja 

se brzo razvija. 

Ako ste zainteresirani,  priključite se i vi, a 

rječnike možete pročitati na internetskoj stranici  

škole.  

Knjižničarka 

 ZAVIC AJNI I SMS RJEC NIK 

Obilježava se u petak, 22.4. 2016., uoči 

Svjetskog dana knjige i autorskih prava, na Dan 

hrvatske knjige. Noć knjige manifestacija je koja 

petu godinu zaredom potiče kulturu čitanja i 

različitim događanjima podsjeća na važnost či-

tanja knjiga i razgovora o pročitanom djelu. 

Ove godine naša je škola sudjelovala u 

programu koji povodom Noći knjige organizira 

Gradska knjižnica Nova Gradiška. Učenice četvr-

tog razreda Marija Horvatović, Lana Lukačević i 

Ema Radat  sudjelovale su  u međuškolskom kvi-

zu „Priče iz davnine“ kao i u radu kreativnih eko 

radionica osmišljenih povodom stoljeća izdanja 

Priča iz davnine Ivane Brlić- Mažuranić. 

Kao uvodnu aktivnost knjižničarka Kris-

tina Marjanović provela je razredni kviz o Re-

goču i Šumi Striborovoj u četvrtom razredu. 

Cure su osvojile 3. mjesto, a kako je bilo, 

pogledajte sami. 

NOC  KNJIGE 2016. 
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 U jutarnjim satima 22. travnja 

2016. godine učenici 1. i 2. razreda naše škole 

krenuli su na terensku nastavu u Slavonski Brod. 

U Kazališno koncertnoj dvorani „Ivana Brlić–

Mažuranić“ gledali su predstavu  „Šuma Stribo-

rova“, obišli su Tvrđavu Brod i nazočili povijesno

- scenskom spektaklu na kojem su upoznali pi-

sara, špijuna, Mariju Tereziju, kovača, kosca, 

kapetana, ljekarnika. Na gradskom trgu, Trgu 

Ivane Brlić-Mažuranić, susreli su neke od likova 

iz priča Ivane Brlić-Mažuranić te vidjeli kuću Brli-

ćevih. Nakon ručka obišli su Franjevački samos-

tan u kojem je i Spomen soba Dragutina Tadija-

novića u kojoj ih je dočekao dječak Dragutin 

Tadijanović. Šetajući obalom Save vidjeli su i 3D 

sliku Filipa Mrvelja. Na kraju su posjetili i zoološ-

ki vrt i azil za napuštene životinje u Ruščici. Do-

bro su se zabavili i puno naučili.  

 TERENSKA NASTAVA UC ENIKA 1. I 2. RAZREDA U SLAVONSKI 
BROD 

 Učionica hrvatskoga jezika u  travnju se pre-

tvorila u pravo kazalište! Učenici 5.a razreda poka-

zali su svoje glumačke talente dramatizirajući lekti-

ru „Bajka o ribaru i ribici“. Cijeli su se mjesec  vrijed-

no pripremali za izvedbu izrađujući kostime, prave-

ći  scenu i učeći tekst.  Neki su se odlučili za lutkar-

sku predstavu pa su izradili lutke,  a neki su pak 

odjenuli kostime ribara, starice i ribe. Od kartona 

su načinili scenografiju, koristili brojne rekvizite i 

pokazali se kao odlični glumci! Otkrili smo da neki 

od njih imaju afinitete prema glumi, a iskazali su se 

i kao dobri kazališni kritičari. Trud im se na kraju 

isplatio jer su dobili odlične ocjene iz lektire! Foto-

grafije će pokazati samo dio njihovih izvedbi, a tko 

zna, možda bude prilike da ih vidite u pravom svje-

tlu, u pravoj predstavi i pred puno brojnijom publi-

kom!                                                                                                       

učiteljica Nikolina 

Blažić 

 

BAJKA O RIBARU I RIBICI 
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 MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA U DREZ NIKU 

 Povodom Međunarodnog dana starijih 

osoba, učenici i učiteljice PRO Bodovaljci 9. lis-

topada 2015. godine posjetili su najstariju mješ-

tanku sela, Magdalenu Strinavić. Unijeli smo 

radost u njezin skroman život. Poklonili smo joj 

mnogo osmijeha i jednu jabuku od srca za dobro 

zdravlje i ponovni susret dogodine. 

 Sve mještane, bake i djedove, koje smo 

susreli na ulici, djeca su darivala jabukama koje 

su sami ukrasili i napravili čestitke povodom nji-

hovog dana. Svi su bili sretni i zadovoljni,  i mali i 

veliki.                                                                                                                                     

   Učiteljice PRO Bodovaljci 

MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA U BODOVALJCIMA 

 Međunarodni dan starijih osoba svake se 

godine obilježava 1. listopada u cijelom svijetu 

kako bi se naglasilo značenje osiguravanja život-

ne sredine koja se može prilagoditi potrebama i 

sposobnostima stanovnika starije dobi. 

 Mi smo ove godine u PŠ Drežnik obilježili 

ovaj jako važan dan posjetom starijim osobama 

u našem selu. Posjetili smo ukupno četiri obitelji. 

Svi su nas dočekali s velikim osmjehom na licu te 

raznoraznim slasticama, a nas je zanimalo kako 

je bilo kad su oni išli u školu i kako su se igrali 

dok su bili djeca. Čuli smo vrlo zanimljive priče i 

životna iskustva. Drago nam je što smo našima 

starijima izmamili osmijeh na lice i nadamo se 

da ćemo ih i dogodine posjetiti. 

 Učiteljica: Irena Bilić 
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 Učiteljica Zdravka  Špehar  i njezin 2. i 3. raz-

red  obilježili su zajedno Dane kruha i Međunarodni 

dan starijih osoba. Kolače i peciva koja su izradile 

naše mame i djeca poklonili smo  našoj  najstarijoj 

suseljanki koja  živi sama.  Zove se baka  Marija i ima 

96 godina. Ona je najstarija Gunjavčanka.  

 Baka nas je obradovala sa svojim školskim 

pričama, pjesmicama te dogodovštinama iz svojeg 

dugačkog života. Drago nam je što činimo tradiciju 

posjetom baki Mariji već drugi put zaredom te smo 

joj obećali da ćemo je posjetiti i nagodinu u njezinoj 

97. godini života. 

Učiteljica Zdravka i 2./3.r. 

DANI KRUHA U GUNJAVCIMA 

 12.10.2015. na satu razrednika učenika 2. 

razreda  bile su gošće: mama čije je zanimanje do-

maćica i dvije mame kuharice. Najprije su  učenike 

upoznale sa svojim zanimanjima. Ispričale su im s 

kojim poteškoćama se susreću, a i odgovorile su  

na sva pitanja koja su djeca postavila. 

 U drugom dijelu sata pomogle su  učenicima 

u pravljenju zimnice i kompota. Učenici su čistili 

povrće, rezali ga i prali staklenke u koje su spremali 

zimnicu. U školskoj blagovaonici  vladala je prava 

radna atmosfera.  Svi su bili nevjerojatno zaintere-

sirani i vrijedni. Nekima je ovo bilo prvo takvo isku-

stvo, a neki već neko vrijeme pomažu majkama 

kod kuće u pravljenju zimnice. 

2.razred i učiteljica Koraljka Šimić 

GOST U RAZREDU 
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 OTVORENA NASTAVA U LAZAMA 

 Djeca prijateljske općine Kanfanar iz Istre i ove 

godine u okviru suradnje općina proveli su zimske 

školske praznike na području općina Rešetari i Cer-

nik. 

 Cijeli tjedan pod stručnim vodstvom učitelja i 

pedagoga provodili su školske radionice na temu po-

vezanosti Istre i Slavonije, a lijepo su se proveli i dru-

žili s djecom iz Osnovne škole "Vladimir Nazor", 

Adžamovci kao i u obilasku znamenitosti šireg novo-

gradiškog kraja te uživanju u zimskim radostima. 

 Treba naglasiti da su OŠ „Kanfanar“ i OŠ 

„Vladimir Nazor“, Adžamovci započeli suradnju na 

povezanosti škola te razmjeni stručnih kao i razvojnih 

projekata od zajedničkih interesa kako za razvoj škol-

stva i obrazovanja, tako i suradnje djece Istre i Slavo-

nije, sa željom što boljeg upoznavanja  različitosti 

regija u Hrvatskoj. 

POSJETILI SU NAS NAS I DRAGI KANFANARCI 

 16.12.2015. imali smo otvorenu nastavu na 

temu Božića. Uz pomoć roditelja učenika i ostalih 

mještana napravljene su jaslice ispred škole. Božićni 

ugođaj preplavio je srca svih prisutnih. Okitili smo bor 

u učionici, izradili male borove od špage, interpretira-

li božićne pjesme i tekstove. Pjevali smo božićne pje-

sme ispred naših jaslica. Bilo je to još jedno lijepo 

provedeno poslijepodne u našem mirnom selu obas-

janom svjetlošću iz štalice. Svima želimo sretne na-

dolazeće blagdane! 

učiteljica Jelena i učenici  
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 17.ožujka 2016. organizirali smo uskrsnu radi-

onicu na kojoj smo izradili veliko uskrsno gnijezdo 

ispred škole. Učenici, roditelji i ostali mještani s ra-

došću su sudjelovali u radu. Učenici su izradili pisani-

ce u učionici, mama učenice Paule Novoselac Josipa 

Novoselac izradila je kokoš i zeca, a svi ostali napravi-

li su prekrasno veliko gnijezdo. Svima hvala na po-

moći. Želimo vam sretan Uskrs!!!! 

učiteljica Jelena Bradašić 

IZRADA USKRSNOG GNIJEZDA U LAZAMA 

 Kako bismo uljepšali našu školu, odlučili 

smo oslikati fasadu. Marljivo smo radili i nastala je 

prekrasna slika koja će krasiti naše selo, školu 

i igralište. 

učenici i učiteljica Jelena 

EKO TJEDAN U LAZAMA 



 

#stvaralaštvo 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci, svibanj 2016 

DA SAM JA KNJIŽNIČAR 

 

Da sam ja knjižničar, bio bih najbolji knjižničar. 

Čitao bih i radio na računalu. Posuđivao bih knjige 

koje bi ljudi željeli, a ako nešto ne znam, zvao bih 

prijatelja. Volio bih raditi od 10.30 do 16.30 sati. 

Kada bih išao kući, ponio bih dvije knjige. Čim bih 

ih pročitao, vratio bih ih nazad u knjižnicu. Kada mi 

završi radno vrijeme, sve bih novce dao svom šefu. 

 

Dino Blažeković, 3. r. 

PŠ Drežnik 

Anita Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik  

Moja baka 

JAROSLAV I ZMAJ OGNJENI 

 

     Vitez Jaroslav jahao je pored dvorca kralja Trpimira. Nije znao da je u blizini spilje zmaj Ognjeni. Čuo je hrkanje iz 

spilje i odlučio vidjeti što stvara taj zvuk.  

     I baš kad je ugledao zmaja, njegov je konj zarzao i pobjegao. Kad se zmaj probudio i izašao, vitez Jaroslav  jako se 

uplašio i počeo bježati. A zmaj je trčao i rigao vatru. Dok je trčao, vitez Jaroslav ugledao je dvorac. Trčao je brzo koli-

ko su ga noge nosile i uspio pobjeći zmaju. Kad je ušao u zidine dvorca, zmaj mu više ništa nije mogao. I zmaj se pora-

žen okrenuo i otišao natrag u spilju. Vitez Jaroslav mogao je odahnuti. Pitao se gdje bi mu mogao biti konj. Uskoro će 

noć, trebao bi poći kući. A onda se pred njim pojavi njegov konj koji se također tu skrio.  

     I on uzjaha konja i ode kući. 

Matea Vlainić, 2.r. 

Dino Blažeković, 3. r., PŠ Drežnik 

Šuma 

Rad učenika 1.-4.r, PŠ Drežnik 

Božićni motivi 

Lana Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik 

S uma 
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#stvaralaštvo 
KAKO ŽIVI LEONEON 

 

U Lazama selu živi Leoneon. 

On ima jako bistar i pametan um. 

On pjesmicu nauči u roku od pet minuta, 

A pročita dva il tri puta. 

Kada kući iz škole dođe 

Volja za učenjem ga prođe. 

Kad se na igralištu poigra s djecom, 

Volja za učenjem ponovno dođe. 

 

Leon Babić, 2.razred,PRO Laze 

KAKO ŽIVI LEOEO 

 

U sedmom selu živi Leoeo 

U njega je malko neobičan um. 

On posao svaki na svoj način radi, 

Prije spavanja on uzme čarapu da sa njom spava. 

Kad jede juhu 

Uzme vilicu. 

On umjesto tuša koristi kišu. 

Mačka tjera da mu sadi žito. 

On spava s plišancima. 

Često oblači naopako majicu. 

On psu umjesto kosti daje travu. 

Sasvim na svoj način živi Leoeo. 

 

Leo Grganić, 2.razred, PRO Laze  

KAKO ŽIVI IVANVAN 

 

Bio jednom Ivanvan 

Veseo i razigran. 

Lovio je zeca 

Kao da ribu peca. 

Šumom je plovio 

I ribe lovio. 

Prijatelj mu žabac bio 

S mačkom je miše lovio. 

Veseo i svima mio 

Ivanvan je nekad bio. 

 

Ivan Babić, 2.razred, PRO Laze 

Anita Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik 

Šuma 

Rad učenika 1.-4.r, PŠ Drežnik 

Krizanteme 
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MOJ DJED 

 

 Moj se djed zove Nikola. Jako je star i pame-

tan. Volio je pričati priče da u vrtu ima velika zmija 

jer sam stalno čupao krumpir. Pričao je svakakve 

priče o lovu i njegovom ocu te o mojoj baki, ali ni-

kad nije pričao o svome djedu. Voli brati grožđe i 

hraniti životinje, brati gljive i jesti kobasicu i sir. Isto 

tako voli pričati priče iz djetinjstva, a nas stalno 

moli da mu bude lijep grob kad umre. 

 

Matija Pirizović, 4. r. 

PŠ Drežnik 

Lana Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik 

Vremeplov 

NAJBOLJI   PRIJATELJI 

 

        Ivan je učenik drugog razreda. Odličan je matematičar. Stalno rješava zadatke iz udžbenika matematike. Dok je 

gledao televizor, na radnom stolu su se svađali udžbenik iz matematike i prirode  i društva. Udžbenik iz matematike 

se hvalio i pravio važan jer ga Ivan najviše voli. Udžbenik iz prirode i društva  bio je tužan i počeo je plakati. Ivan je čuo 

svađu udžbenika te mu je bilo krivo što ne voli prirodu i društvo. Od tada Ivan jednako uči i voli i matematiku i prirodu 

i društvo. 

 

Doris  Špehar, 2.r. 

Lana Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik 

Neobična životinja 

Lana Vlaović, 4. r., PŠ Drežnik  

Maska 

Leonarda Vukšić,4. r. PŠ Drežnik 

S uma 



 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci, svibanj 2016 

#stvaralaštvo 
POSJET  IZ  SVEMIRA 

 

     Mama, na Zemlji sam upoznao djevojčicu Mariju. S njom sam se igrao i zabavljao.  

     Ali u jednom trenutku ona je iz džepa izvadila nešto okruglo i crveno. Ja sam to uzeo i počeo se igrati s tim. A 

ona reče: „To nije za igru.“ I uzme svoju crvenu okruglicu iz džepa i zagrize. Kada sam to ugledao, odmah sam 

zagrizao i ja svoju. Jako mi se svidjela. Pitao sam je što je to, a ona reče: „Jabuka.“ I odmah me odvela do stabla. 

Sjeo sam ispod njega i pojeo skoro sve jabuke. A trbuh mi je bio kao lopta. Smijao sam se sebi. Mama, Zemlja je 

jako lijepa da sam poželio ostati. Ali u tom trenutku Marija je viknula: „Evo, idem, mama!“ Kad sam to čuo, od-

mah sam se sjetio tebe i poželio se vratiti kući.     

      Marija mi je pomogla da se vratim tebi, draga majčice. 

Laura  Jedličko, 2.razred 

SVAĐA UDŽBENIKA                                                                       

 

     Idem ja danas iz škole. I gle čuda! Odjednom se torba počela klimati kao da je nešto živo u njoj. Pa to netko 

razgovara u mojoj torbi! Razmišljam tko bi to mogao biti.  

     U torbi imam samo dva udžbenika. Danas sam imala prirodu i matematiku. Zastanem i slušam što se događa. 

Kad to moji udžbenici stvarno pričaju. Matematika pita prirodu: „Što si ti danas naučila djecu?“  „Naučila sam ih 

tko sve radi u školi“, kaže priroda.  Matematika se počela smijati: „Pa to već znaju i vrapci na grani.“ „Kako to mis-

liš?“ uvrijedi se priroda. „Svi znaju za učiteljicu“,  kaže matematika. „Svi znaju za učiteljicu, čistačicu … Ali možda 

ne znaju da u školi radi, na primjer, tajnica“, kaže priroda. „A što si ti danas naučila djecu?“ pita priroda. „Naučila 

sam ih zbrajati“, kaže matematika. „Ali djeca ne vole matematiku. Mene djeca vole jer sam im zanimljiva“,  kaže 

priroda. Javi se matematika: „Ono što ja podučavam  jako je korisno. Moji zadatci vježbaju um. Uz mene djeca 

postaju pametnija.“  „Pametnija ?“  nasmije se priroda. „Pa ti ne voliš djecu kao ja“,  pohvali se priroda. „Stalno se 

hvališ“,  kaže matematika. „A ti samo pametuješ“, kaže priroda. „Ja pametna, a ti se samo hvališ“, dobaci mate-

matika. „Krivo ti je jer te djeca ne vole“,  naruga se priroda. Sad je stvarno dosta. Ne mogu ih više slušati.     

     Ušla sam u kuću, bacila torbu i otišla se igrati.  

 

Matea Vlainić, 2.r. 

Leonarda Vukšić, 4. r. PŠ Drežnik 

C udovis te 

Leonarda Vukšić, 4. r., PŠ Drežnik 

Moj zoolos ki vrt 

Maja Akmačić, 4. r. PŠ Drežnik 

Oluja na moru 
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U VOĆNJAKU 

      U mom selu nalazi se školica. Iza nje je veliki voćnjak.  

      Voćke u njemu su posađene u  četiri reda. Stabla su mlada. Deblo im je 

tanko i bijelo poput snijega. iz debla se protežu krhke, tanke grančice i 

čvrste grane. na granama su bijeli cvjetići koje vjetar raznosi po voćnjaku. 

Oko stabala su iznikli žuti maslačci i bijele tratinčice. Iza voćnjaka je sjeni-

ca koja služi vrijednim učenicima za pisanje. Kad zažmirim čujem vrijedne 

pčelice kako lete s cvijeta na cvijet i vesele ptičice koje uživaju na proljet-

nom suncu.  

      Ja jako volim voćnjak jer je on velika uspomena  na rad učitelja i učenika 

i posebnost naše škole. 

  

Ema Radat 

NAJLJEPŠE ZANIMANJE 

 

Maja je učiteljica. 

Ona voli svoj posao jer uči djecu. 

 

Susjed Vlado je poljoprivrednik. 

On voli svoj posao, ali ne voli kišu i led. 

 

Vjeko je policajac. 

On voli svoj posao jer štiti ljude. 

 

Kum Goran je trgovac. 

On voli svoj posao jer prodaje potrebne stvari. 

 

Teta Renata je domaćica. 

Ona voli svoj posao zato što radi kod kuće. 

 

Laura Lalić, 2.r. 

Matija Pirizovic , 4. r. PS  Drez nik 

Mali zoološki vrt 

Matija Pirizović, 4. r. PŠ Drežnik 

Oluja na moru 

Mia Milak, 4. r. PŠ Drežnik 

Stablo u proljec e 
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#stvaralaštvo 

KAD PROLJETNI VJETAR PROĐE ŠUMOM 

 

Kad proljetni vjetar prođe šumom, 

zamiriše cvijeće koje se budi, 

poziva medu iz zimskoga sna, 

zove rode svojem gnijezdu. 

 

Kad proljetni vjetar prođe šumom, 

ptice plešu proljetni ples, 

sunčeve zrake kao zlatne niti  

na potok stanu 

pa žedne životinje piju sunčevu snagu 

i daju je cvijeću 

da izraste lijepo, mirisno. 

 

Ta se harmonija širi šumom 

pa su svi snažni, 

pa su svi nježni. 

Proljetni vjetar šumsku harmoniju stvara. 

 

Lucija Matijević, 5.a 

 

PROLJEĆE 

Ranom zorom budi se proljeće, 

ptice pjevaju kao nikad prije. 

 

Cvijeće cvjeta, livade se zelene, 

ljube se sunce i potok, 

ptice sanjaju o novom životu. 

 

Kada sve cvate, ljubavi je više, 

zato požurite  

da vam rascvjetano proljeće ne pobjegne. 

 

Maja Dautović, 5.a 

PROLJEĆE 

Proljeće mi je dopustilo 

da se divim ljepoti svijeta 

i pticama u letu. 

 

Proljeće je meni dalo 

da osjetim miris cvijeta 

i da vidim plavu boju neba. 

 

Proljeće je svim životinjama  

darovalo buđenje iz sna. 

 

Klara Manestar, 5.a 

rad uc enika 1. - 4. r. PS  Drez nik 

Pčelice 
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VOLIM PROLJEĆE 

 

Volim proljeće jer je šareno kao duga. 

Volim proljeće jer sija sunce. 

Volim proljeće jer sve cvjeta i pupa. 

Volim proljeće jer ptice pjevaju. 

Volim proljeće jer se životinje bude. 

Volim proljeće jer volim život. 

 

Petar Akmačić, 5.b 

PROLJEĆE 

 

Proljeće je došlo u naš kraj 

I prosulo blistavi sjaj. 

 

Cvjetovi bijeli, žuti i plavi 

Procvali su na travi. 

 

Visibabe su procvale 

I druge vjesnike proljeća dozvale. 

 

Došli su i šafrani bijeli 

I ostale vjesnike sreli. 

 

Procvao je i cvijet mak 

I to je bio posljednji znak. 

 

Kad su svi na okupu bili, 

Proljetnom su suncu na toplini zahvalili. 

 

Maja Šimunović, 5.b  

Lana Vlaovic , 4. r., PS  Drez nik 

Stablo od žice 

rad uc enika 1. - 4. r. PS  Drez nik 

Uskrsni zeko 

rad uc enika 1. - 4. r. PS  Drez nik 

Zimske kape 
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#stvaralaštvo 

ČAROBNI CVIJET 

 

 Jedan dan sam se vozala biciklom i ugledala 

prvi cvijet. Imao je pet latica. Uzela sam ga u ruke i 

otkinula prvu laticu.  

 Zaželjela sam da sja sunce i želja mi se ostvari-

la. Kad sam otkinula drugu laticu, poželjela sam da mi 

dođu prijatelji. Kada sam otkinula treću laticu, pože-

ljela sam da djeca ne gaze cvijeće. Četrvtu laticu sam 

dodirnula i zasjalo je sunce. Kada sam otkinula zadnju 

laticu, poželjela sam da se sa svojim prijateljima stvo-

rim na novoj livadi gdje je  bilo prelijepog cvijeća.  

 Bili smo jako sretni i dugo smo se tamo igrali. 

 

Otilija Milak, 2.razred PŠ Drežnik 

ČAROBNI CVIJET 

 

 Bilo je proljeće kada sam pokraj potoka ugledao cvijet. 

Bio je to neobičan cvijet sa sedam latica prelijepih boja. Kada 

sam da ubrao, otkrio sam da je čaroban i da ispunjava želje.  

 Prvu sam laticu otkinuo za zdravljei i sreću jer mi je to 

najvažnije. Počeo sam kidati i ostale latice. Drugu laticu sam 

otkinuo i poželio novu loptu, treću da idem na more, četrvrtu za 

nove role, petu za uspjeh u školi, šestu za moje prijatelje i sedmu 

za novi bicikl. Bio sam sretan jer su se moje želje tada ostvarile.  

 Bilo bi dobro da i ove godine nađem takav cvijet jer već 

imama novih želja. 

 

Luka Akmačić, 2.razred PŠ Drežnik 

rad uc enika 1. - 4. r. PS  Drez nik 

Zumbuli 

rad uc enika 1. - 4. r. PS  Drez nik 

Cvijetnjaci 
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MOJA BAKA 

 

 Moja se baka zove Jasna. Ona živi u Cerničkoj Šagovini. Voli pričati o raznoraznom cvijeću. Pričala je priču kako je 

lisica u pola bijela dana hodala cestom. Ona zna pokrpati odjeću koju moj tata poreže raznim alatima. Ja s bakom volim 

ići na mlin. Kad se vratimo, s braćom idem bacati kamenčiće u potok. Volim ići istraživati kamenje. S bakom volim hrani-

ti piliće i kokoši. Baka voli uzgajati i saditi cvijeće i kaktuse. 

Lana Vlaović, 4. r. 

PŠ Drežnik 

JESENSKI MOTIV 

 

Jesenje lišće je žuto i jako kruto! 

Jesen nam dođe i brzo prođe! 

Pada kiša i gromovi se čuju, 

a kapi kiše lokve kuju! 

  

Gabrijel Terzić, 4. razred 

PRO Gunjavci  

 

Lana Vlaović, 4. r. PŠ Drežnik  

Moja baka 

Leonarda Vukšić, 4. r. PŠ Drežnik  

Moja baka 

rad učenika 1. - 4. r. PŠ Drežnik 

Drvo u jesen 
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#stvaralaštvo 

Pčelice zuje 

S cvijeta na cvijet prelaze –  

Pjevaju pjesmu. 

 

Klara Manestar, 5.a 

Uskrsna radionica u Gunjavcima 
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LJUBAV 

 

Nježna, rumena. 

Vrti se, skače, miruje. 

U meni ljubav piruje. 

Ljubav! 

 

Učenici 4.razreda PŠ Gunjavci 

Silvija, Petra i Gabrijel 

Barbara Vlaović 1.r, PŠ Drežnik 

Neobična žvotinja 

Darko Dautović 2.r., PŠ Drežnik 

Kontrast toplo-hladno 

Dora Čakarić, 4. r. PŠ Drežnik  Dorijan Akmačić,1.r., PŠ Drežnik  

Jesen 

Lara Milak, 1.r., PŠ Drežnik 

Cvijeće za Sisvete 

Luka Akmačić, 2. r. PŠ Drežnik  

Svjetlost svijeće u noći 

Otilija Milak, 2 r. PŠ Drežnik  

Čipka 
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Borna Babić, 4.razred  

Kazališna predstava 

Borna Babić, 4.razred  

Glagoljica, gibanje crta, mirovanje crta  

Dora Ugarković, 4.razred  

Proljetno cvijeće na stolu, nijanse boja  

Dora Ugarković, 4.razred  

Maska, kompozicija  

Paula Novoselac, 3.razred 

Najbolja prijateljica ( ilustracija pročitane 

priče),crtačka tekstura  

Dora Ugarković, 4.razred  

Travnjak ,kompozicija boja  

Paula Novoselac, 3.razred  

Krizanteme u magli, kromatske i akromat-

ske boje  

Paula Novoselac, 3.razred  

Maska, kontrast kromatsko- akromatsko  

Ana Babić, 1.razred  

Cvijeće toplih boja na hladnoj podlozi, 

tonovi boje  
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Ana Babić, 1.razred 

Mačak u čizmama, ilustracija  

Ivona Grganić, 4. Razred  

Na livadi, gibanje i mirovanje crta  

Leon Babić, 2. Razred  

Leptir, obrisne i gradbene crte  

Leon Babić, 2.razred  

Most, vrste i smjer crta  

Lana Babić, 2. Razred  

Portal crkve u mjestu, crta  

Lana Babić, 2. Razred  

Leptir, lik u pokretu  

Ivona Grganić, 4. Razred  

Klaun, harmonija  

Ivan Babić, 2.razred  

Inicijali, gradbene i obrisne crte  

Ivona Grganić, 4.razred  

Proljetno cvijeće na stolu, nijanse boja  



 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci, svibanj 2016 

#stvaralaštvo 

Ivan Babić, 2.razred  

Kompozicija geometrijskih likova, tople i 

hladne boje  

Leon Babić, 2.razred  

Mačak u čizmama, ilustracija  

Vedran Babić, 2.razred  

Kišobran, osnovne boje  

Vedran Babić, 1.razred  

Geometrijski likovi, ritam,lik  

Leo Grganić, 2.razred  

Mačak u čizmama, ilustracija  

Tomislav Grganić, 1.razred  

Most, crta( različite crte)  

Tomislav Grganić, 1.razred  

Ogoljela stabla zimi, crte po toku i karakte-

ru  

Leo Grganić, 2. Razred  

Olujno nebo s kromatskom kišom, kontrast 

svjetlo- tamno  

Leo Grganić, 2.razred  

Maska, kontrast svjetlo tamno  
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Slikovnica učenika 4. r. , PŠ Drežnik 

Kolaž 

Regoc  
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Proljec e 
Slikovnice 

Dodatna nastava Hrvatski jezik 1. i 2. r, PŠ Drežnik 
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Slikovnice 

Dodatna nastava Hrvatski jezik 1. i 2. r, PŠ Drežnik 

Zimska pric a 


